Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061500208

208

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

PROCESSO Nº 048/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725 -

Centro - Cotriguaçu/MT, torna público que declara DESERTA a LICITAÇÃO DO PREG ÃO
ELETRÔNICO nº 009/2021, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR E PROFUNDO (POÇO SEMI-ARTESIANO)
PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE II". Cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e demais
legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorreu no dia 11 de maio de 2021, às
10:15 (oito horas e quinze minutos) horário de Brasília, onde não houve interessados em
participar do certame. A primeira reabertura desta licitação ocorreu no dia 25 de maio de
2021, às 11:00 (onze horas) horário de Brasília, onde também não houve interessados em
participar do certame. A segunda reabertura desta licitação ocorreu no dia 11 de junho de
2021, as 08:30 horas horário de Brasília, onde também não houve interessados em
participar do certame. O processo completo estará disponível para conhecimento e
qualquer interessado de segunda a sexta-feira no departamento de licitações e contratos,
ou pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 14 de junho de 2021.
GISLAINE DE SOUZA SILVESTRE KRIESER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, resolve HOMOLOGAR o processo
licitatório nº 029/2021, Adesão de Pregão Eletrônico nº 002/2021 na condição de
"CARONA" à Ata de Registro de Preços nº 007/2021 do Pregão Eletrônico nº 006/2021 da
Prefeitura de Santa Luzia/MA, cuja adesão visa a Aquisição de um Veículo pick-up cabine
dupla 4x4 diesel, para aprimoramento das condições de funcionamento da Unidade de
Saúde da Família, com recursos das Emendas Parlamentares nº 39620016 e 38050001,
conforme Proposta n° 11708.596000/1200-12 do Ministério da Saúde e recursos próprios
do município de Curvelândia. DETERMINO a contratação da empresa: TRANSFORM AT
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.426.859/0001-53, no valor total de R$ 165.000,00
(cento e sessenta e cinco mil reais).

Curvelândia/MT, 14 de junho de 2021.
JADILSON ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AV I S O

ORDEM DE SERVIÇOS CONVITE N º 04/2021.
Empresa: Urban Engenharia, Consultoria E Construçoes Ltda. Cnpj: 29.533.579/0001-75
Prezado Senhor, Comunicamos Que A Sua Empresa, Urban Engenharia E Consultoria E
Construçoes Ltda., Inscrita No Cnpj, Sob O Nº 29.533.579/0001-75, Situado Na Rua
Quarenta, 4, Q 58, Lt 04, Morada Da Serra, Na Cidade De Cuiabá-Mt, Cep: 78058-402 Foi
Vencedora Do Processo Licitatório 022/2021, Cv 04/2021. Diante Do Exposto Fica
Autorizado A Partir Desta Data O Início Das Obras Conforme Cronograma Executivo
Licitado. 1.1 Objeto: Seleção De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para Execução De
Obra A Ampliação E Melhorias Do Sistema De Abastecimento De Água No Distrito De
Paredão Grande Município De General Carneiro, Conforme Projeto Básico.Valor: R$
197.724,62 (Cento E Noventa E Sete Mil Setecentos E Vinte E Quatro Reais E Sessenta E
Dois Centavos).Forma De Pagamento: Conforme Contrato Nº 010/2021. Prazo De Execução:
120 (Cento E Vinte) Dias. Forma De Reajuste: Não Haverá Reajuste. A Fiscalização Do
Contrato Nº 010/2021 Ficará Sob A Responsabilidade Da Equipe Técnica De Engenharia Da
Prefeitura De General Carneiro, Aos Cuidados Da Engenheira Endi Micaela S. Dos Anjos,
Através Da Portaria Nº 161/2019 De 28 Junho De 2019.

General Carneiro-Mt, 05 de Maio de 2021.
MARCELO DE AQUINO

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

(Processo Nº 035/2021)
A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De General

Carneiro- Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Portaria Nº.
065/2021 De 01 De Março De 2021, E Em Consonância Pela Lei Nº. 8.666/93 De
21/06/1993 E Suas Alterações Posteriores Torna-Se Público Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Fará Realizar-Se No Dia 30 De Junho De 2021, Às 08h00 Horas (Horário
De Brasília) No Endereço, Avenida Delson Rodrigues, S/ Nº. - Centro - General Carneiro- Mt
- Sede Da Prefeitura Municipal, Reunião De Recebimento E Abertura Das Documentações
E Propostas, Conforme Especificado No Edital De Tomada De Preços Nº03/2021, Para
Obras E Serviços De Engenharia. Informamos Que A Entrega Do Edital Encontra-Se
Disponível No Endereço Supracitado, No Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov..Br E Ou
Através De Solicitação Via E-Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br. Objeto Licitação:
Seleção De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para Conclusão De Obra De Construção De
Quadra Polisportiva Na Aldeia Indigena Merure No Municipio, Conforme Especificações Do
Plano De Trabalho. A Comissão Permanente De Licitação Estará À Disposição Dos
Interessados Para A Prestação De Informações No Horário De Expediente Da Prefeitura
Municipal De General Carneiro, Pelo Telefone (66) 3416-1215/1153 E Ou E-Mail,
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br

General Carneiro- Mt, 11 de Junho de 2021.
NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA

Presidente Comissão De Licitação

MARCELO DE AQUINO
Prefeito de General Carneiro - MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 260/2020

Tipo de alteração: 3º Termo aditivo do contrato nº 260/2020. Processo licitatório: Pregão
presencial Nº 009/2020. Contratado: LZ CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA -ME. Motivo do
aditivo: Prorrogação do prazo de vigência e execução. OBJETO: Execução de recapeamento
asfáltico com micro-revestimento em diversos trechos (urbanos e rurais) do município de
LUCAS DO RIO VERDE - MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021. At a
de Registro de Preço Nº: 025/2021 Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA Contratada: TORINO COMERCIAL DE VEIC U LO S
LTDA CNPJ: 02.416.362/0001-93 Valor Total do Fornecedor: 415.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

Objeto: contratação de empresa para aquisição de caminhão basculante destinado a
secretaria de administração planejamento e finanças - departamento de transporte
modalidade: Pregão Eletrônico 004/2021 Contratada: TORINO COMERCIAL DE VE I C U LO S
LTDA Objeto: Caminhão Basculante CNPJ: 02.416.362/0001-93 Valor Total do Fo r n e c e d o r :
415.000,00

Nortelândia-MT, 14 de junho de 2021.
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. 07.2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através

de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 022/2021 do dia 19 de Janeiro
de 2021, TORNA público que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 07/2021, do tipo de disputa
ABERTO E FECHADO - tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE/ROTAS, na forma de Execução
direta, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de proposta mais
vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº
7892, de 23 de janeiro e 2013, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital. Cujo objeto é
Registro de Preço para futura e Eventual contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Transporte Escolar para atender as necessidades de locomoção dos alunos
matriculados nas escolas de ensino público (Estadual e Municipal), do Município de Nossa
Senhora do Livramento - MT, por QUILOMETRAGEM E VEÍCULO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 16 de junho de 2021, às 10:00 horas - (horário de Brasília - DF);
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 30 de junho de 2021, às 09:00 horas - (horário
de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 30 de junho de 2021, às 09:30
horas - (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 30 de
junho de 2021, às 10:30 horas - (horário de Brasília - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: O
Pregão Eletrônico será realizado no endereço eletrônico www.bll.org.br, através da
Pregoeira e Equipe de Apoio. EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/. INFO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão
prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa
Senhora do Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, Nossa
Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min
(Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site:
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail:
licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento-MT, 11 de junho de 2021.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 60/2020

DISTRATANTE: Município de Nova Brasilândia - MT. DISTRATADA: M. DIESEL CAMINHÕES E
ONIBUS LTDA. CNPJ: 07.811.058/0001-64. OBJETO: Distrato de aquisição de patrulha
mecanizada - caminhão novo, tipo cavalo mecânico trucado (6x2), conforme convênio
nº.892132/2019, celebrado entre Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -
Mapa e o Município de Nova Brasilândia/MT. Pregão Presencial/Registro de Preços: n°
021/2020. DATA DE ASSINATURA: 09 de junho de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com art.
79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 011/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: SANDRO
OLIVEIRA DA MATA EIRELI-EPP. CNPJ: 08.617.758/0001-85. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato Original por mais 150 (cento e cinquenta) dias, vigorando a partir
de 06 de junho de 2021 a 03 de novembro de 2021. ASSINATURA: 04 de junho de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° 129/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: AD I LV A N
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME. CNPJ: 02.192.932/0001-09. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 180 (cento e oitenta) dias, vigorando a
partir de 15 junho 2021 a 12 de dezembro de 2021. ASSINATURA: 14 de junho de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO - Nº 8/2021

A PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA - MT notifica a empresa contratada
WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIP. EIRELI ME, CNPJ 30.515.116/0001-24, a qual
possui vínculo Contratual de nº 074/2019, cujo objeto é a execução de pavimentação,
drenagem, calçadas e sinalização em vias urbanas. A empresa contratada, mais uma vez,
paralisou a obra sem qualquer motivo, explicação ou solicitação com a Prefeitura. Vale
ressaltar que a obra deveria ser entregue em 180 dias, e devido a morosidade, atrasos e
paralisações indevidas a obra se estendeu necessitando aditivo de prazo para um total de
760 dias, um aumento de 322% no prazo de execução. Ressaltamos também que a obra já
possui degradação do asfalto e calçadas em alguns pontos, que deverão ser recuperados
por conta da empresa contratada. Diante do exposto damos o prazo de 3 dias úteis,
contando na data de recebimento desta notificação, para o retorno ao empreendimento e
resolução das pendências.

MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
Prefeita

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO - Nº 7/2021

A Prefeitura de Nova Brasilândia - MT, vêm através deste documento
NOTIFICAR a empresa JOÃO PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELLI - EPP, CNPJ: 28.211.328/0001-
76, a qual possui vínculo contratual de nº 076/2019, sendo o objeto de contrato a
execução do Sistema de Esgotamento Sanitário no Município. Foram enviadas seis
notificações até o momento, as quais nenhuma foi atendida, sendo que estamos com
problemas na obra desde 18 de março de 2020, mais de um ano que a empresa contratada
ignora seu dever na execução do Contrato 076/2019. Diante da incompetência técnica ao

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-15T01:51:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial